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GAMBIA  

 

 
 

1. Banjul  

2. Brufut woods 

3. Lamin Lodge 

4. Tanji Bird Reserve 

5. Kotu Ponds 

6. Farasutong Forest 

7. Raptor Bridge 

8. Bridge Bitang Bolon 

9. Batelling 

10. Tendaba Airfield 

11. Tendaba 

12. Wassu 

13. Kauren 

14. Soma 

15. Kaur wetland 

16. Janjanbureh 

17. Kuntaur  

18. Brikama Ba 

19. Madina Umfally Rice Fields 

20. Pirang 

21. Abuko Nature Reserve 

22. Marakissa 

23. Tujereng Wood Lands 
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Richard Ottvall, Höör 
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RESRUTT 

27/11 Flyg från Skandinavien till Banjul via Bryssel och mellanlandning i Dakar. Ankomst till hotel-

let lagom till middagsbuffén. 

28/11 Förmiddag i Brufut Woods. Lunch i Lamin Lodge och eftermiddag vid Tanji Beach och Tanji 

Forest Reserve. Natt i Banjul. 

29/11 Transport till Tendaba med flera stopp längs vägen, bl.a. Farasutong Forest, Raptor Bridge, 

Bintang Bulong Bridge, Batelling och Tendaba Airfield. Natt i Tendaba. 

30/11 Transport till Janjanbureh med två färjetransporter över Gambiafloden. Stopp längs med vägen 

vid Soma Wetlands och på norra sidan av Gambiafloden vid bl.a. Kaur Wetlands, Kauren och 

Wassu. 

1/12 Förmiddag vid Wassu och Kuntaur Rice Fields. Lunch på campen i Janjanbureh och på sen 

eftermiddag och kväll båttur på Gambiafloden. Natt i Janjanbureh. 

2/12 Transport till Tendaba på södra sidan av Gambiafloden med flera stopp längs vägen. 

3/12 Båttur i mangroven vid Tendaba på förmiddagen. Lunch på campen i Tendaba och på efter-

middagen transport till Banjul med stopp i bl.a. Pirang Forest. 

4/12 Abuko Forest Reserve på förmiddagen. Lunch och eftermiddag vid Marakissa. 

5/12 Tujereng och Tanji Beach på förmiddagen. Lunch och avkoppling på hotellet. Hemresa på 

kvällen. 

6/12 Ankomst till Skandinavien. 
 

 

 

 

 

OMSLAG. Violet Turaco. Foto: Mats Tapper 

DENNA SIDA. Western Red-billed Hornbill. Teckning: Peter Elfman 
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Gruppen inklusive Solomon Jallow och vår busschaufför samlad framför hotellet i Banjul.  Foto: Richard Ottvall 

 

 
INLEDNING  

Ett besök i Gambia är så mycket Afrika en resa kan bli. Det är svårt att ta till sig hur svårt och tufft livet är för 

människorna på den gambianska landsbygden. Desto mer rörande blir det när man möts med breda leenden och 

glada tillrop. Som den "toubab" man är, känner man sig verkligen välkommen till detta lilla västafrikanska land 

stort som Skåne.  

 

Gambia bjuder på enastående fågelskådning med biätare i dräkter från hela färgpaletten, med vackra kungsfiska-

re som varierar i storlek från mycket liten till jättestor, med bekanta fåglar hemifrån samt åtskilliga helt nya fåg-

lar för förstagångsresenären till Afrika. Detta var AviFaunas 12:e resa till Gambia och på 8 dagars skådning 

noterades 260 arter med stor hjälp av vår eminenta guide Solomon Jallow. Tidvis hade vi ett fantastiskt flyt i 

skådningen och 6 simrallar på en och samma båttur i Georgetown måste vara något slags rekord! På samma tur 

kom vi också nära 8 flodhästar.    

 

Vi varvade skådning vid kusten i huvudstaden Banjuls omgivningar med skådning uppströms Gambiafloden 

ända till Georgetown. Den huvudsakliga biotopen var guineasavann med inslag av galleriskog längs vattendrag i 

Abuko Forest Reserve och mangroveskog i Tendaba. Våtmarkerna var fulla med vatten efter ovanligt mycket 

nederbörd under regnperioden. Den rika tillgången på våtmarker påverkade sannolikt vår artlista där vi missade 

några våtmarksknutna fågelarter som vi annars brukar se. Å andra sidan hade vi åtskilliga minnesvärda notering-

ar från resan. Några exempel är flera orädda krokodilväktare, en familj Abyssinian Ground Hornbill och en Savi-

le's Bustard som sprang helt öppet på vägen! 
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RESEDAGBOK  

Fredag 27 november 

Gruppen sammanstrålade i Bryssel och efter en 

mellanlandning i Dakar fortsatte resan till den in-

ternationella flygplatsen i Banjul.  

  Vår lokala guide, Solomon Jallow, mötte upp i 

elegant klädsel lämplig för fredagsbönen. Det hade 

börjat mörkna när vårt bagage lastades på bussen 

och vi klev på för vidare färd till hotellet. Havsbri-

sen utanför hotellet svalkade skönt och vi njöt av att 

kunna äta middagsbuffén utomhus i behaglig vär-

me. Det blev en kort genomgång inför morgonda-

gen innan vi trötta kröp till kojs. 

 

Lör dag 28 november 

Förmiddagen tillbringades i Brufut Woods, ett 

skogsområde strax söder om Banjul. Huvudstaden 

Banjul har officiellt ca 35 000 invånare, men inräk-

nat bosättningar i omgivningarna är invånarantalet 

snarare 500 000. 

  Skogen i Brufut erbjuder en synnerligen trevlig 

skådning och vår förmiddag här blev en bra intro-

duktion till den västafrikanska fågelfaunan. Det var 

därför tråkigt att få beskedet att det finns långtgå-

ende planer på att hugga ner delar av skogen för att 

investera i en fotbollsakademi. Ett norskt företag är 

involverad i planerna, men under vår vistelse i 

Gambia hade tydligen landets miljöminister varit på 

besök och tills vidare stoppat avverkning. Vi kunde 

se tydliga spår av påbörjad trädfällning, och det 

skulle onekligen vara en förlust att förstöra en så-

dan betydelsefull miljö för fåglar och djur. 

 

Den vackra Swallow-tailed Bee-eater sågs i Brufut 

Woods. Foto: Mats Tapper 

 

  Vi njöt hur som helst av fåglarna i Brufut och 

kunde snabbt bocka av arter som African Green 

Pigeon, Levaillantôs och Klaasôs Cuckoo, Long-

tailed Nightjar, Swallow-tailed Bee-eater, Yellow-

fronted Tinkerbird, Cardinal Woodpecker, Senegal 

Parrot, Northern Puffback, African Golden Oriole, 

Red-bellied Paradise Flycatcher och Yellow-

throated Leaflove. Solfåglarna var talrika och svår-

sedda eftersom de sällan satt stilla någon längre 

stund. Hanar av Beautiful Sunbird gjorde skäl för 

namnet med sin färggranna fjäderdräkt och långa  

 

stjärt. Splendid Sunbird fick samtliga syn på till 

slut, medan Copper Sunbird endast snabbt for förbi. 

  Vi tog en paus vid en spartansk òbarò som strate-

giskt placerats i skuggan vid utplacerade vattenbe-

hållare. Stärkta av läskedryck kunde vi på första 

parkett titta på fåglarna som kom till vattenbehål-

larna för att dricka. Red-billed Firefinch, Red-

cheeked Cordon-bleu och Lavender Finch kunde 

studeras på nära håll och en snygg African Pygmy 

Kingfisher var en trevlig överraskning. 

  Vi fortsatte mot lunchstoppet i Lamin Lodge som 

ligger vackert i anslutning till mangroveskog vid en 

biflod till Gambiafloden öster om Banjul. Här fick 

vi vara uppmärksamma på de gröna markattor som 

oförskämt och utan pardon roffade åt sig av restau-

ranggästernas mat. Efter lunchen åkte vi tillbaka 

mot Brufut Woods och ytterligare lite längre söder-

ut till Tanji Beach. På stranden och på revlarna nära 

fiskeläget fanns hundratals gråhuvade måsar, 

kungstärna, skräntärna och flera arter vadare, samt-

liga bekanta hemifrån. Kelp Gull, eller dominika-

nertrut, hittades p.g.a. sin påtagligt större storlek 

bland silltrutarna. Bland husen i byn Tanji fanns 

svarta hanar av Village Indigobird. 

  Eftermiddagen fortsatte med en kort vandring i 

Tanji Forest Reserve. Inledningsvis var det tyst i 

skogen med väldigt få observerade fåglar. Sent på 

eftermiddagen tilltog aktiviteten utan några spekta-

kulära fynd.  

  Vi återvände till hotellet där de mest badsugna 

resenärerna kunde ta ett dopp i Atlanten medan vi 

övriga skådarsugna åkte till reningsverksdammarna 

vid Kotu. Inte för att bada givetvis men väl för att 

titta på fåglar som attraherades av dammarna. Vi 

blev inte långrandiga på den lätt illaluktande loka-

len. Smådopping var den tyngsta arten här då den 

inte sågs någon annanstans på resan.  

 

Söndag 29 november 

Idag väntade en transport knappt 200 km inåt landet 

till Tendaba med åtskilliga stopp längs vägen. 

  Första stoppet gjordes i Farasutong Forest, en 

knapp timmes resa från hotellet. Detta är ett relativt 

litet skogsområde med trevlig skådning i omgiv-

ningarna. I själva skogen var Blue-spotted Wood 

Dove den mest intressanta observationen. I över-

gången från skogen till mangroveskog hittades 1 

adult och 1 juvenil White-backed Night Heron intill 

en våtmark. På de öppna markerna sågs bl.a. Violet 

Turaco och Bronze-tailed Starling medan en syd-

näktergal drog några vackra strofer i buskagen. I en 

skogsdunge var en Greyish Eagle Owl lokaliserad 

till sitt dagträd, och den kikade trött på de nyfikna 

AviFauna-resenärerna.   

  Resan fortsatte österut och temperaturen hade 

stigit påtagligt när vi nådde Raptor Bridge med 

förhoppning om spännande rovfågelsarter. Det 

fanns gott om rovfåglar som skruvade i luften och  
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Den vackra krokodilväktaren. Foto: Mats Tapper  

 

vid en liten bro flög Wire-tailed Swallow. Ytterliga-

re ett stycke österut längs med huvudvägen nåddes 

lunchstället vid Bintang Bulong Bridge. Här rinner 

det längsta biflödet till Gambiafloden. Det tog en 

stund att få fram mat och dryck på borden och i den 

nu påtagliga värmen kunde vi hitta Yellow-billed 

Stork, Bateleur, Wahlbergôs Eagle och Long-

crested Eagle.  

  Efter lunchen fortsatte vi mot Tendaba men gjorde 

en avstickare till området kring byn Batelling som 

gränsar till Kiang West NP. Här hoppades vi på 

arter som trivs i mer öppen skog. Vi lyckades inte 

riktigt som förväntat men en sjungande Brown-

rumped Bunting hördes några gånger. Strax innan 

vi nådde campen i Tendaba stannade vi till vid 

Tendaba Airfield, ett område som egentligen aldrig 

använts som flygfält, men som håller en utmärkt 

våtmark. Förutom ett antal vita hägrar, en Hamer-

kop, några vadare och White-faced Whistling Duck 

var det relativt magert med våtmarskfåglar denna 

gång. Något som var lite av ett kännetecken för 

resan. Det myckna regnandet koncentrerade inte 

fåglarna till ett begränsat antal våtmarker som an-

nars brukar vara fallet på våra resor till regionen.     

 

Måndag 30 november 

Tendaba Camp alldeles intill Gambiafloden bjöd på 

en vacker morgon. 

  Efter frukost åkte vi vidare mot bilfärjan i Soma. 

Vid våtmarkerna strax innan Soma hittade vi en 

vacker krokodilväktare som fotovänligt spatserade 

vid vattenbrynet alldeles intill vägen. Anmärk-

ningsvärt var också en flock med åtminstone 10 000 

rödvingade vadarsvalor som i en stor svärm sökte 

mat över risfälten. Vi fortsatte för att komma med 

färjan över Gambiafloden till Farafenni. Medan vi 

väntade på vår tur att köra ombord fascinerades vi  

 

av all aktivitet i färjeläget och av en man som hade 

en stor och kraftig pytonorm över axlarna. 

  På andra sidan floden tog vi snart in på 22 July 

Highway (som påminnelse av att landets president 

tog över makten 22 juli 1994 i en lugn och stillsam 

militärkupp). Ett stopp gjordes i ett öppet landskap 

för att leta efter Savileôs Bustard, en liten trapp som 

blivit vanligare i Gambia på senare år. Vi hann 

knappt kliva av bussen innan vi fick syn på en fa-

miljegrupp med den spektakulära Abyssinian 

Ground Hornbill ï en fågelart som istället blivit 

mycket ovanlig och svårsedd på resor till Gambia. 

Under stort jubel i gruppen tog vi oss ut på de torra 

markerna och på distans hºrdes en Savileôs Bustard, 

men någon närmare kontakt blev det inte förrän vi 

återvände till bussen. Då hittade Solomon en hona 

av målarten som i lugnt mak gick på vägen. Vilket 

flax! 

  Vid färden österut passerade vi flock efter flock av 

blodnäbbsvävare, och ett kort stopp intill  ett vatten-

hål gav möjligheter att studera spelflygande Sahel 

Paradise Whydah (paradisänkor) och Goslingôs 

Bunting. 

  Det började närma sig lunchtid men givetvis måste 

vi stanna till vid Kaur wetlands för ytterligare våt-

marksfåglar. Två krokodilväktare hittades men 

också dammsnäppa och rödstrupig sångare. Däref-

ter tog Solomon oss till ett helt nytt lunchställe på 

Gambias högsta punkt på en klippig hällmark. Detta 

var en fantastisk plats med otroliga vyer över Gam-

biafloden och omgivande landskap. 

  Efter lunch hann vi med en vattensamling vid 

Pancharj med bl.a. hundratals kohägrar och en Red-

necked Falcon som för omväxlings skull satt stilla i 

ett träd. Sen eftermiddag nådde vi byn Wassu med 

en imponerande koloni av Red-throated Bee-eater.   
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  Nöjda efter en givande dag längs med North Bank 

nådde vi färjeläget Farafenni och tog oss över till 

Baobolong Camp i Janjanbureh beläget på en ö i 

anslutning till Gambiafloden. 

 

Reseledaren spanar nöjt ut över nejden från Gambi-

as högsta punkt. Foto: Tore Johansson 

        

Tisdag 1 december 

Efter frukost som startade vid 7-tiden tog vi åter-

igen färjan över till norra sidan av Gambiafloden 

och återvände till byn Wassu. 

  Strax innan byn såg vi flera gamar i några träd och 

vi gick ut för att spana in dem. Förutom europeiska 

gåsgamar sågs White-backed och R¿ppellôs Vultu-

re. I byn Wassu var målarten nordlig karminbiätare 

som hittades snabbt. Vid dammen intill kolonin 

med Red-throated Bee-eater sågs äntligen den lite 

knepiga Mottled Spinetail. Under en vandring ner 

till Gambiafloden sågs African Hawk-Eagle vid ett 

bo och ytterligare en Wahlbergôs Eagle p¬ nªra h¬ll. 

Byborna slet hårt i värmen med jordbruket på sina 

uppodlade marker och barnen som sprang ikapp oss 

blev överförtjusta för några pennor som delades ut.  

  Därefter fortsatte vi till Kuntaur Rice Fields innan 

vi åkte tillbaka till färjeläget för att ta färjan över 

till vår camp. Nu var färjan trasig så vi fick åka med 

en av de mindre båtarna som tog oss direkt till 

campen där en sen lunch intogs.  

  Efter lite siesta tog vi en båttur på Gambiafloden 

på sen eftermiddag och kväll. Det var faktiskt hel-

mörkt de sista 500 m innan vi återvände till färjelä-

get. Här väntade busschauffören med bussen efter 

flera timmars väntan på andra sidan floden innan 

färjan väl fungerade igen. Båtturen på floden visade 

sig bli helt fantastisk. Dagens stora målart, Finfoot 

eller simrall på svenska, hittades inte bara en gång 

utan hela sex gånger! Vid två tillfällen såg vi hanar 

medan övriga individer var två honor och två ung-

fåglar. Detta måste vara något slags rekord när det 

gäller antal individer av denna svårsedda art på en 

och samma båttur. Utöver vårt flyt med simrallarna 

såg vi en grupp med minst åtta flodhästar på relativt 

nära håll. Mäktigt! Det fanns många andra fåglar att 

titta på längs flodkanten och det togs ett antal foto-

grafier på bl.a. Blue-breasted och Woodland King-

fisher. I några höga palmer hittades resans enda 

babianer medan krokodiler lyste med sin frånvaro. 

 

Med båt på Gambiafloden strax innan vi såg flod-

häst. Foto: Richard Ottvall 

 

Onsdag 2 december 

Transport till Tendaba längs den södra sidan av 

Gambiafloden innebar att vi inte behövde ta en 

färjetransport idag. 

  Det första stoppet gav den i Gambia sällsynta 

Black Coucal. I byn Fula Bantang fanns några 

häckande maraboustorkar och vid Brikama Ba blev 

vi visade inte mindre än 3 mjölkuvar på dagkvist. 

Ytterligare västerut kom vi till de omfattande risfäl-

ten vid Madina Umfally med ett antal våtmarksfåg-

lar. Det blev snabbt varmt att gå runt bland risfälten 

och fågelmängden var relativt begränsad. Western 

Banded Snake Eagle var en ny art för resan.  

  För den medhavda lunchen valdes en skuggig plats 

alldeles intill den stora vägen. Även om det är en 

Highway var trafiken förvånansvärt gles och det var 

möjligt att både äta lunchen i lugn och ro och att 

skåda fågel utan att de enstaka fordonen störde oss 

nämnvärt. Innan vi kom fram till Tendaba fick det 

bli ett stopp vid Soma wetlands igen och nya foto-

chanser på vår vän krokodilväktaren. Chestnut-

backed Sparrow-Lark blev ny art för oss här som 

ren bonus. 

 

Maraboustork.    Foto: Mats Tapper 

 

  Vi anlände till Tendaba sent på eftermiddagen och 

fick tid över till en kort vila innan vi gjorde en 

givande vandring i närområdet med observationer 

av bl.a. Four-banded Sandgrouse och White-

rumped Seedeater.    
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Den svårsedda White-backed Night Heron. Foto: Mats Tapper 

 

Torsdag 3 december 

Förmiddagen ägnades till en alltid lika trevlig båttur 

i mangroven på norra sidan av Gambiafloden. Vi 

hade kanske inte jätteflyt med fåglarna denna gång, 

men mangrovespecialiteter som Blue-breasted 

Kingfisher och Mangrove Sunbird kunde vi förstås 

inte missa. Det blev många närobsar på ormhalsfåg-

lar, skarvar, pelikaner, hägrar och kungsfiskare. Vår 

skickliga båtförare och guide hittade två individer 

av den svårsedda White-backed Night Heron som 

också kunde beskådas på nära håll. 

  Efter lunch på campen åkte vi tillbaka mot hotellet 

i Banjul. På ett obligatoriskt stopp vid Raptor Brid-

ge noterades en rejält stor nilkrokodil som lapade 

sol, men i övrigt inget anmärkningsvärt. 

  Sen eftermiddag gjordes en vandring i Pirang 

Forest. Detta skogsområde hyser en del intressanta 

arter som Grey-headed Bristlebird, Green Crombec, 

Green Hylia, Spotted Honeyguide och Collared 

Sunbird. Men skogen är tät med höga träd och är 

således svårskådad och många fåglar blev endast 

hörda. Därför var det roligare när en lokal fågelgui-

de visade oss en African Wood Owl på dagkvist. 

Skickligt att kunna hitta den väl kamouflerade ugg-

lan i det täta lövverket. 

  Längs den återstående vägen tillbaka mot hotellet 

gjordes ett stopp på en marknad för inköp av hant-

verkssouvenirer. 

 

 

 

 

 

Fredag 4 december  

På förmiddagen besökte vi den kvadratkilometer-

stora galleri- och savannskogen i Abuko Forest 

Reserve. 

 

 
Gambianskor i vackra kläder. Foto: Tore Johansson 
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  På denna förhållandevis lilla skogsyta kunde vi få 

en förnimmelse av den mångfald som nästan har 

försvunnit från ett tidigare i Gambia utbrett skogs-

landskap. I skogen trängs apor, små hjortdjur, kro-

kodiler och en del spännande fåglar. Den gröna 

Guinea Turaco var en av målarterna som vi lycka-

des få syn på. Ahanta Francolin var en annan mål-

art, och Yellow-breasted Apalis en tredje. En av de 

mer spektakulära fåglarna var Giant Kingfisher ï en 

riktig bjässe till kungsfiskare! Efter en trevlig för-

middag inne i grönskan fortsatte vi till lunchen i 

Marakissa Lodge. Nåväl, lunchen var inte färdig till 

utsatt tid, men så tillagades den också med extra 

stor omsorg av vår generösa och vänliga värdinna. 

  Mätta och belåtna efter en rejäl lunch hängde vi ett 

tag i vilostolarna framför vattenbehållarna där fåg-

larna turades om att dricka vatten. Därefter gick vi 

bort till en palm där en African Scops Owl satt på 

dagkvist. Resten av eftermiddagen tillbringades i 

det omväxlande landskapet kring Marakissa med 

fina obsar på Black Crake, African Green Pigeon 

och African Pied Hornbill.  

 

 

 

Lördag 5 december 

Sista dagen i Gambia där vi efter frukost åkte till de 

öppna skogsmarkerna i Tujereng. Det visade sig bli 

en riktigt trevlig morgon och förmiddag med flera 

överraskningar. 

  Det började med Chestnut-crowned Sparrow 

Weaver och fortsatte med White-fronted Black 

Chat och Pied-winged Swallow. Däremellan var det 

visst också några Cisticolas ingen kommer ihåg 

namnet på. Skådningen flöt på bra och det var svårt 

att lämna denna plats, men så småningom hann 

värmen ifatt oss och det lugnade ner sig på fågel-

fronten. Vi drog oss tillbaka och gjorde ett kort 

stopp vid Tanji Beach innan vi kom tillbaka till 

hotellet för lunch. Eftermiddagen spenderades på 

hotellet med vila och bad i solen innan det blev 

dags för transport till flygplatsen där vi tog avsked 

av vår suveräna guide och vår duktiga busschaufför. 

 

Söndag 6 december 

Ankomst till ett svalare Skandinavien via ett stopp i 

Bryssel.     
Richard Ottvall  

 

 

 
Grön dvärgbiätare. Foto: Mats Tapper 
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Nordlig karminbiätare. Foto: Mats Tapper 

 

Artlista fåglar  
1 White-faced Whistling Duck Dendrocygna viduata   

60 Kotu Ponds 28.11, 6 Tendaba Airfield 29.11, flera längs vägen 30.11, 1 på båttur vid Janjanbureh 1.12, 10 

längs vägen 2.12, 2 Tendaba 3.12 och 20 Marakissa 4.12. 

2 Spur-winged Goose Plectropterus gambensis gambensis   

2 Madina Umfally Rice Fields 2.12 och 6 Tendaba 3.12 

3 Knob-billed Duck Sarkidiornis melanotos   

12 vid våtmark längs vägen 30.11 

4 Stone Partridge Ptilopachus petrosus petrosus   

1 hörd Tendaba 30.11, 2.12 och 3.12 

5 Ahanta Francolin Pternistis ahantensis hopkinsoni   

1 Abuko Nature Reserve 4.12 

6 Double-spurred Francolin Pternistis bicalcaratus bicalcaratus   

Noterad sex dagar med den bästa observationen av 1 ex i Brufut woods 28.11 

7 Little Grebe Tachybaptus ruficollis capensis   

5 Kotu Ponds 28.11 

8 Yellow-billed Stork Mycteria ibis   

1 Bridge Bitang Bolon 29.11 och 3 Tendaba 3.12 

9 Woolly-necked Stork Ciconia episcopus microscelis   

1 Kauren 30.11, 1 längs vägen 30.11, 1 på båttur vid Janjanbureh 1.12 och 15 Tendaba 3.12 

10 Marabou Stork Leptoptilos crumenifer   

20 längs vägen (främst i Fula Bantang) 2.12 

11 Hadada Ibis Bostrychia hagedash brevirostris   

6 på båttur vid Janjanbureh 1.12, 1 Madina Umfally Rice Fields 2.12 och 2 Tendaba 3.12 

12 White-backed Night Heron Gorsachius leuconotus   

1 adult+1 juvenil Farasutong Forest 29.11 och 2 Tendaba 3.12 

13 Black-crowned Night Heron Nycticorax nycticorax nycticorax   

8 juvenila på båtturen vid Janjanbureh 1.12, 1 juvenil Tendaba 3.12 och 1 juvenil Marakissa 4.12 

14 Striated Heron Butorides striata atricapilla   

5 längs vägen 30.11, 40 på båtturen vid Janjanbureh 1.12, 1 Soma 2.12 och 10 Tendaba 3.12 

15 Squacco Heron Ardeola ralloides   

20 längs vägen 30.11, 20 Kuntaur 1.12, 5 på båttur vid Janjanbureh 1.12, 50 längs vägen 2.12, 25 Tendaba 3.12, 3 

Marakissa 4.12 och 2 Abuko Nature Reserve 4.12 

16 Western Cattle Egret Bubulcus ibis   

Talrik och observerad 9 dagar totalt 
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17 Grey Heron Ardea cinerea cinerea   

1 Banjul 28.11, 1 Kotu Ponds 28.11, 2 Tanji Beach 28.11, 10 längs vägen 30.11, 2 Janjanbureh 1.12, 5 längs vä-

gen 2.12, 15 Tendaba 3.12 och 1 Tanji Beach 5.12 

18 Black-headed Heron Ardea melanocephala   

1 Farasutong Forest 29.11, 2 på båttur vid Janjanbureh 1.12, 10 längs vägen 2.12, 5 Tendaba 3.12, 1 längs vägen 

3.12 och 2 Abuko Nature Reserve 4.12. 

19 Purple Heron Ardea purpurea purpurea   

1 Lamin Lodge 28.11, 4 på båttur vid Janjanbureh 1.12, 4 Madina Umfally Rice Fields 2.12 och 1 Marakissa 4.12 

20 Great Egret Ardea alba melanorhynchos   

Observerad 7 dagar totalt med som mest 10 Tendaba Airfield 29.11 

21 Intermediate Egret Egretta intermedia brachyrhyncha   

1 Kotu Ponds 28.11, 1 Kuntaur 1.12, 30 Tendaba 3.12 och 1 Marakissa 4.12 

22 Little Egret  Egretta garzetta garzetta   

Relativt talrik och observerad 5 dagar totalt 

23 Western Reef Heron Egretta gularis gularis   

2 Kotu Ponds 28.11, 1 Tanji Beach 28.11, 3 Farasutong Forest 29.11, 2 Bridge Bitang Bolon 29.11, 5 längs vägen 

30.11, 3 på båttur vid Janjanbureh 1.12, 3 längs vägen 2.12, tämligen allmän Tendaba 3.12 och 1 Tanji Beach 5.12 

24 Hamerkop Scopus umbretta   

Observerad 7 dagar totalt med bl.a. 25 på båttur vid Janjanbureh 1.12 och flera på bon i Tendaba 3.12. 

 

 
Hamerkop. Foto: Mats Tapper 

 

25 Great White Pelican Pelecanus onocrotalus   

4 Raptor Bridge 3.12 och 10 Tendaba 3.12 

26 Pink-backed Pelican Pelecanus rufescens   

1 Lamin Lodge 28.11, 50 längs vägen 29.11, 50 längs vägen 30.11, 3 på båttur vid Janjanbureh 1.12 och flera 

Tendaba 3.12  

27 Reed Cormorant Microcarbo africanus africanus   

2 Kaur wetland 30.11, 1 längs vägen 30.11, 50 Janjanbureh 1.12, 50 längs vägen 2.12, tämligen allmän Tendaba 

3.12 och 1 Marakissa 4.12 

28 White-breasted Cormorant Phalacrocorax lucidus   

Minst 200 i koloni i mangroven Tendaba 3.12 

29 African Darter  Anhinga rufa rufa   

1 Tanji Beach 28.11, 1 Soma 30.11, 20 på båttur vid Janjanbureh 1.12 och tämligen allmän Tendaba 3.12 

30 Western Osprey Pandion haliaetus haliaetus   

1 Tanji Bird Reserve 28.11, 1 Tendaba Airfield 29.11, 1 Bridge Bitang Bolon 29.11, 1 Soma 30.11, 1 Janjanbureh 

1.12, 1 Soma 2.12, 1 Tendaba 3.12 och 1 Tujereng Wood Lands 5.12 

31 African Harrier -Hawk Polyboroides typus pectoralis   

5 Raptor Bridge 29.11, 2 Bridge Bitang Bolon 29.11, 4 längs vägen 30.11, 2 Wassu 1.12, 2 Janjanbureh 1.12, 3 

längs vägen 2.12, 5 längs vägen 3.12, 1 Banjul 4.12, 1 Marakissa 4.12 och 1 Tujereng Wood Lands 5.12 

32 Palm-nut Vulture  Gypohierax angolensis   

1 adult Soma 30.11, 2 adulta Janjanbureh 1.12 och 2 adulta på boplats Abuko Nature Reserve 4.12 

33 Hooded Vulture Necrosyrtes monachus   

Observerad 8 dagar totalt i tämligen höga antal kring Banjul och betydligt sparsammare på landsbygden 


